
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   LANDGRÁFOVÁ  
                                                  Iva 
    
 
Vysoká škola: PF JU České Budějovice           
 
Katedra českého jazyka a literatury     Aprobace: Učitelství pro 1.stupeň ZŠ 
 
Datum odevzdání posudku: 11.1. 2010 
    Vedoucí  diplomové práce: 

        
     Mgr. Milan David 
                                   ……………………………. 
          

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        

Metody a cíle výuky tvarosloví na 1. stupni základní školy 
 
 
     Diplomová práce je odevzdávána k obhajobě s větším časovým odstupem od zadání, může 

se tedy v ní projevit aktivní učitelské působení autorčino. 

     Diplomantka splnila cíl zadání; práce je po formální stránce na solidní úrovni. Spolupráce 

s vedoucím diplomové práce byla v posledním roce před odevzdáním velice dobrá. 

    V teoretické části řeší diplomantka problematiku morfologie na základě odborné literatury.  

     V didaktické části je upozorněno na nedostatek nejnovější metodické literatury, autorka se 

snaží porovnat tři sady učebnic českého jazyka pro 1. stupeň ZŠ, učebnic tří různých 

nakladatelství. Autorka zdůrazňuje odpovědnost školy za výběr učebnic, případně jiných 

pomůcek pro vyučování. 

     Závěrečnou část diplomové práce tvoří rozbor úkolů zadaných žákům základních škol 

formou testů. Diplomantka podrobně popisuje, rozebírá a hodnotí  zadaná cvičení, srovnává 

výsledky na základě úspěšnosti v procentech, používá tabulek. Autorka předpokládala lepší 

výsledky, než jakých bylo dosaženo.  

     Práce se opírá o přiměřený základ odborné a metodické literatury, je doplněna přílohami. 

     Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

   



            
 
                                                                                velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       Mgr. Milan David v.r. 
___________________________                                                        
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 11.ledna 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 

 
 



 


